Heemkundevereniging Landgraaf

Jaarrekening en verslag Kascontrole — boekjaar 2024

Kascontrole: 18 maart 2025

Vastgesteld door de algemene ledenvergadering op 17 april 2025

Alle financiéle transacties worden door de Heemkundevereniging Landgraaf nauwkeurig
bijgehouden in het online pakket e-Boekhouden. Hierdoor is zij in staat om op een
overzichtelijke manier een balans en een winst en verlies rekening te presenteren voor haar
leden. Haar financieel handelen wordt jaarlijks gecontroleerd door een kascontrole-
commissie voorafgaande aan de Algemene Ledenvergadering.

Dit document geeft een overzicht van:

e Vergelijking saldi 2024: banken en kas met e-Boekhouden

e Balans 2024

e Winst & Verliesrekening 2024

e Bewijslast Rabo Bank betaalrekening overgangen 2023 / 2024 / 2025

e Bewijslast Rabo Bank spaarrekening overgangen 2023 / 2024 / 2025

e Bewijslast Rabo Bank betaalrekening versus e-Boekhouden 2024

e Bewijslast Rabo Bank spaarrekening versus e-Boekhouden 2024

e Bewijslast Kasboek versus e-Boekhouden overgangen 2023 / 2024 / 2025

Vergelijking van saldi banken en kas met e-Boekhouden 2024

Rabo betaalrekening e-Boekhouden
01-01-2024 1.992,49 1.992,49
31-12-2024 866,57 866,57

Rabo spaarrekening e-Boekhouden
01-01-2024 51.903,97 51.903,97
31-12-2024 54.031,22 54.031,22




Kasboek

e-Boekhouden

01-01-2024

879,55

879,55

31-12-2024

766,90

766,90

Heemkundevereniging Landgraaf
An de Voeégelstjang 12
6373 BJ Landgraaf

Datum: 21-01-2025

Balans t/m 31-12-2024 (10)

Code Omschrijving Activa Passiva
0105 Inventaris 2.671,64

0110 Computerapparatuur 7.926,15

0115 Overige apparatuur 432,92

0205 Eigen vermogen y 17.595,40
0210 Voorziening vervanging inventaris 8:600,00
0215 Voorziening vervanging computerapparatuur 37.000,00
0220 Voorziening vervanging overige apparatuur 3.500,00
1005 Kas 766,90 ‘
1015 Rabo Bank betaalrekening 866,57

1020 Rabo Bank spaarrekening 54.031,22

Saldo

66.695,40

66.695,40




Winst & verlies 01-01-2024 t/m 31-12-2024 (64)

.Code Omschrijving Verlies Winst
‘4010 Afschrijving inventaris 549,00
4015 Afschrijving computerapparatuur 2.768,48
4025 Afschrijving overige apparatuur 12,22
4105 Huur MFC 4.892,00
4110 Exploitatiekosten MFC _ 7.280,67
4115 Kosten overig huisvestiging - 56,52
4205 Kosten onderhoud computerapparatuur / netwerk 1.089,00
4215 Kosten licenties softwareprogramma’s 214,00
4220 Kosten website Strato 96,00
4225 Kosten abonnementen 65,00
4305 Kosten telefoon (vastrecht) / gesprekken 631,16
4310 Kosten archief / aanschaf klein materiaal 339,79
4315 Kosten overig studiezaal 576,45
4320 Kosten kopieren 175,95
4325 Kosten koffie 610,81
4405 Kosten drukwerk CPF XL - Bulletin 2.926,28
4410 Kosten drukwerk CPF XL - overig 118,10
4415 Kosten aankoop postzegels 467,20
4420 Kosten porto verzenden Bulletin 1.193,55
4425 Kosten porto verzenden overig 27,75
4505 Kosten Rek crt ING 22,94
4510 Kosten Rek crt Rabo 364,50
4515 Kosten SumUp pinapparaat 16,45
4520 Kosten IBANC 348,48
4525 Kosten e-boekhouding 259,14
4620 Kosten Jaarboek 2024 3.676,55
4680 Kosten Overige boeken 99,95
8005 Opbr Bulletin 142,00
8010 Opbr jaarboek 2024 1.177,95
8015 Opbr Jaarboek 2023 504,93
8020 Opbr Jaarboek 2022 64,00
8025 Opbr Jaarboek 2021 12,50
8030 Opbr Jaarboek voorgaande jaren 210,15
8110 Opbr Fotoboek 2016 Kenl 2,00
8115 Opbr Fotoboek KenlL overig 112,00
8205 Opbr Kol 19 Monumentenboek 2023 170,00
8210 Opbr Kol 18 Monumentenboek 2022 9,95
8215 Opbr Kol 17 Monumentenboek 2021 61,00




8220
8305
8310

: 8315

8320
9005
9010
9015
9020
9030
9035
9045

9070

90390
9105
9110
9115
9120
9125
9130
9135
2145
9160
9165

Opbr Kol Monumentendag overig jaren
Opbr Boekenmarkt Limburgensia

Opbr Boek Slot Schaesberg

Opbr overige boeken / CD's / DVD's

Opbr Hamersboeken en CD's

Contributies leden

Subsidie Waardering Gemeente Landgraaf
Subsidie Monumentendag Gemeente Landgraaf
Subsidie Rabe Clubkas Campagne

Excursie bijdrage leden

Ledenavond bijdrage leden

Project baten Verhoale oet 't Wormdal
Baten schenkingen en overige giften
Baten rente spaarrekening Rabo

Baten koffie

Baten kopieren / paleo

Kosten contributies / abon verenigingen
Kosten bestuur

Kosten verzekeringen

Kosten excursies

Kosten vrijwilligers

Kosten verenigingsavond

Kosten monumentendag / archeologiedag
Kosten lezingen

Correctie boekhouding

Onverklaarbaar kasverschil

Saldo verlies

X

752,27

222,00

54,17

51,70

5,00

7.130,00

17.364,00

1.000,00

651,44

560,00

875,00

20,00

247,90

627,25

606,95

88,70
243,50
359,68
2.372,50
1.022,00
1.119,20
1.620,25
61,60
300,00

50,81
63,50

3.266,50

36.040,17 36.040,17




Rabo Bank betaalrekening overgang 2023 / 2024 / 2025

Rabobank Zuid-Limburg Qost

Rekeningafschrift
Zakelijke rekening

Ten name van

Heemkundevereniging Landgraaf
An de Voeegelsitang 12
6373 BJ LANDGRAAF

=

Rabobank

P

Datum aanmaak afschrift

19-03%-2025

Datum vanaf
01-12-2023

Datum tot en met

Bankcode
1224

Blad

i van 2

Beginsaldo
944,20 CR

Eindsaldo

31-12-2023 1.992,49 CR
IBAN /Rekeningnummer j BIC Totaal afgeschreven Totaal bijgeschreven
NL32 RABO 0136 3149 37 EUR iRABONL2U 5.115,94 6.166,23
3 | Bankcode
Rabobank Zuid-Limburg Oost ? {1224
L\ e
S 4 - £
Rekeningafschrift
,fu}u‘ fewen #
¢ 2 et aahmaak afschrift [ Bilad
o gm v & g + 20-01~2025 f 1 van 28
A ta i
g A 2k Datum vanaf Beginsaldo
01-01-2024 1.992,49 CR
Datum tot en met Elndsaldo
51-12-2024 866,57 CR
VAN ke < B Totaol ofgeschreven Totaal bijgeschreven
NL32 RAS LU RABORL 2 56.681,83 53.555,91
é 4 Bankcode
Rabobank Zuid-Limburg Oost /ﬁ L 226
4
Rekeningafschrift oY
Zakelijke rekening Rabobank
Ten name van Datum aanmagak afschrift Blad
Heemkundevereniging Landgraaf 19-03-2025 1 van 5
An de Voeegelsitang 12
6373 BJ LANDGRAAF Datum vanaf Beginsaldo
01-01-2025 | 866,57 CR
Datum tot en met Eindsaldo
31-01-202% 10.020,37 CR
1BAN / Rekeningnummer ‘ BIC Totaal afgeschreven Totaal bijgeschreven
NL32 RABO 0136 3149 37 EUR {RABONLEU 8.156,81 17.310.,61




Rabo Bank spaarrekening overgang 2023 / 2024 / 2025

Rabobank Zuid-Limburg Oost

Rekeningafschrift
Rabo BedrijfsSpaarRekening

Ten name van

Heemkundevereniging Landgraaf
An de Voeegelsjtang 12
6373 BJ LANDGRAAF

A

Rabobank

Datum aanmaak afschrift
19-03-2025

Datum vanaf

01-12-2023

Datum tot en met

Bankcode
12246

Blad

1 van 1

Beginsaido
51.903,97 CR

Eindsaldo

351-12-2023% 51.903,97 CR
IBAN / Rekeningnummer | siC Totaal afgeschreven Totaal bijgeschreven
INL27 RABO 1517 1098 33 EUR RABONL2U 2.500,00 2.500,00
i Barbepre
Rabobank Zuid-Limburg Oost ﬁ —_
19
Rekeningafschrift 4
Rabo BedrijfsSpaarRekening Rabobank
Ten name van { Datum ganmaak afschrift Biart
Heemkundevereniging Landgraaf { o . 2?;?}’2325 Y T van 2
an de Voeegelsjtang 12
€373 BJ LANDGRAAF i Datum vanaf Begirsaido
{ D1-01-2024
Datum tot en met
} 31-12-2 CR
BAN / Rekeningnummer BIC | Totaal afgeschreven Totog! Sigeschreven
HL27 RABO 1517 1098 323 EUR RABONL2U i . 22.7:3"<_'{§ ;’_ 2
Rente Type Tegentekening Naam/omschrijving Bedrag of [debet
. . Bankcode
Rabobank Zuid-Limburg Oost /k L224
4
Rekeningafschrift 45D
Rabo BedrijfsSpaarRekening Rabobank
Ten name van Datum aanmaak afschrift Blad
Heemkundevereniging Landgraaf 19-83-2025 | 1 van 1
An de Voeegelsjitang 12 .
63735 BJ LANDGRAAF Datum vanaf Beginsaldo
01-01-2025 54.0351,22 CR
Datum tot en met Eindsaido
31-01-2025 48.959,55 CR
{BAN / Rekeningnummer BiC Totaal afgeschreven Totaal bijgeschreven
928,33

NLZ27 RABO 1517 1098 33 EUR

| RABONL2U

6.000,00




Rabo Bank betaalrekening versus e-Boekhouden 2024

Heemkundevereniging Landgraaf
‘An de Voeégelstjang 12
6373 BJ Landgraaf

Datum: 21-01-2025

1015 Rabo Bank betaalrekening (310)

Nr Datum Omschrijving Activa Passiva
Openingssaldo 1.992,49
Saldo 866,57
Rabo Bank spaarrekening versus e-Boekhouden 2024
Heemkundevereniging Landgraaf
An de Voeégelstjang 12
6373 BJ Landgraaf
Datum: 21-01-2025
1020 Rabo Bank spaarrekening (13)
Nr Datum Omschrijving Activa Passiva
Openingssaldo 51.903,97
Saldo

54.031,22




Kasboek versus e-Boekhouden 2023 7/ 2024 / 2025

januari-2024

totaal in kas 1.228,75
Datum: |[Omschrijving Inkomsten Uitgaven
01-jan-2024 |saldo vorige maand: december 2023 879.55

Kasboek Heemkundevereniging Landgraaf

Kasboek Heemkundevereniging Landgraaf

december-2024
totaal in kas 766,90
Datum: [Omschrijving Inkomsten Uitgaven
968.45 201,55 Verschil ’
766,90 0,00 766,90
e-Boekhouden
Heemkundevereniging Landgraaf
An de Voeégelstjang 12
6373 BJ Landgraaf
Datum: 31-12-2024
14
1005 Kas (372)
Nr Datum Omschrijving Activa  Passiva
Openingssaldo 879,55

Saldo

766,90




Heemkundevereniging Landgraaf
An de Voeégelsjtang 12

6373 BJ Landgraaf

Tel : 045-5322820

Verklaring Financiéle controlecommissie
Ondergetekenden:

De heren Paul Zenden en Ton Berendsen hebben op 18 maart 2025 als kascontrolecommissie
bij de penningmeester Sjef Drabbe de financiéle boeken van de Heemkundevereniging
Landgraaf (HKVL) gecontroleerd.

De kascommissie heeft een zeer uitgebreide en correcte boekhouding aangetroffen.
De kas- en banksaldi werden tevens gecontroleerd en in orde bevonden.
Overige vragen werden correct en duidelijk door de penningmeester beantwoord,

Er werden geen onregetmatigheden aangetroffen.

De commissie stelt dan ook de vergadering voor om het bestuur décharge te verlenen voor het in
2024 gevoerde financiéle beleid. *

Plaats : Landgraaf Datum : 18 maart 2025

Naam en handtekening Neam en handtekening

=P '« 4

aul Zenden Tori Berendsen




Handtekeningen bestuursleden:

Jo Schiffelers Sjef Drabbe
Jean Kolgen Martin van Loo
Jo Kobben Kees Hessels
José Seerden- Pompl Leon Weerts

Heinz van de Wardt



